福州大学至诚学院教师评卷规范

1、 评卷一律使用红色笔。无论答案是否正确，均应做出明显的评阅标记，标记应清楚、规范，要求对的打“√”，错的打“×”，并采用扣分的方法评定。

2、 评卷时应将每一大题的得分以正分形式标注在题首左上角得分栏处，同时在“评卷人”位置签名，并将每一大题的得分登记在试卷第一页的得分栏内。

3、 评卷结束后应复核，保证试卷批改和成绩统计准确无误。累分教师应在试卷的第一页相应位置签字。
4、 评卷应依据参考答案或评分标准评分，累分要准确，不得随意给分，成绩更改必须有评卷教师签名，事后更改应注明更改日期。卷面上有任何改动，都必须签上评卷教师姓名。

5、 课程考核成绩的评定，应重视课程教学过程考核，期末总成绩可适当参考课程教学过程中的平时成绩（含平时作业、小测、期中考试、实验等项目）进行综合评定。平时成绩所占的比例可根据各专业的课程性质决定。如果参考平时成绩进行成绩总评而导致期末卷面成绩与期末总成绩不一致，则须说明评分方法并将平时成绩材料一并提交，同时附上期末总成绩评定表格。
下面以平时成绩含“平时作业”、“期中考成绩”及“实验成绩”三项为例说明，如下表：
××××学期福州大学至诚学院学生成绩登记表
评分方法：期末总成绩=期末卷面成绩×70% + 平时作业×10% + 期中考成绩×10% + 实验成绩×10%
（注：平时成绩（含平时作业、小测、期中考试、实验等项目）及各项目所占比例可根据各课程实
际情况自行选定，本例中含“平时作业”、“期中考成绩”及“实验成绩”三个项目）
	年级
	专业
	班级
	学号
	姓名
	考试类别
	平时

作业
	期中考

成绩
	实验

成绩
	期末卷面成绩
	期末
总成绩

	2007 
	电气 
	1 
	210791111 
	张三 
	正常考考试
	70
	60
	70
	50
	55

	2007 
	电气
	1 
	210798888 
	李四 
	正常考考试 
	80
	80
	80
	70
	73

	2007 
	电气
	1 
	210798889 
	王五 
	正常考考试 
	90
	70
	80
	60
	66


6、 重视试卷分析。课程考核质量分析应包括对学生成绩分布比例、各题解答情况分析、考核成绩反映出教学上存在的问题，提高课程教学质量的建议与措施等内容。

7、 个别异常试卷应有报告和处理意见，并将其附在课程考核质量分析表之后。
8、 统一考试的课程要求采用流水作业方式统一评卷。

